[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении заявления
о принятии обеспечительных мер

	«31» июля 2018 года
	                                      Дело №  487/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» о принятии обеспечительных мер по делу № 487/18-11 по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 незаконными,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 20 июля 2018 года к производству суда принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (далее – заявитель, общество) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь о признании Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 незаконными.

Поданное заявление содержало ходатайство о принятии обеспечительных мер в виде приостановления действия оспариваемых Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018, которое Арбитражный суд оставил без движения определением от 20 июля 2018 года. Данным судебный актом заявителю предложено в срок до 30 июля 2018 года устранить допущенное несоответствие указанного ходатайства требованиям подпункта д) пункта 2 статьи 65-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).
Копия определения Арбитражного суда получена обществом 23 июля 2018 года, о чем свидетельствует имеющееся в материалах дела почтовое уведомление № 3/841 от 23 июля 2018 года. Несмотря на это, заявителем не устранены обстоятельства, послужившие основанием для оставления ходатайства без движения.
Пунктом 4 статьи 65-2 АПК ПМР предусмотрено, что Арбитражный суд оставляет заявление об обеспечении иска без движения по правилам статьи 96-1 названного Кодекса, если оно не соответствует требованиям, предусмотренным статьей 65-1 Кодекса.

Из содержания части второй пункта 3 статьи 96-1 АПК ПМР следует, что неустранение обстоятельств, послуживших основанием для оставления заявления без движения в срок, установленный в определении, влечет возращение заявления и прилагаемых к нему документов в порядке, предусмотренном статьей 97 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 4 статьи 65-2, подпунктом г) пункта 1, пунктами 2, 3, 4 статьи 97, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возвратить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» о приостановлении действия Требования Налоговой инспекции по г. Тирасполь № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления Налоговой инспекции по г. Тирасполь       № 07-9590 от 10 июля 2018 года.
2. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Фуршет», что в соответствии с пунктом 4 статьи 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики возвращение заявления не препятствует вторичному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его принятия.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2